

Lech Wałęsa o "Pieniądzech". Przewodniczący NSZZ "S" poinformował za pośrednictwem korespondentów zagranicznych, że w audycji TV z 27 IX prawdziwe było tylko oświadczenie jego brata o posiadaniu kasety, ale na kasecie tej St. Wałęsa nagrał zupełnie inną rozmowę.

Wobec wciąż nasilającej się kampanii przeciwko Lechowi Wałęsie przypominamy fragmenty jego oświadczenia z sierpnia br. /przekazane PAP/:

"W związku z oszczerczą kampanią i stękiem bzdur pod moim adresem oświadczam: 1/ Nigdy przez moje ręce nie przeszedł ani jeden dolar. 2/ Nie odebrałem żadnych nagród i nie żyję za dolary 7.../ 5/ Nigdy nie stawiałem i nie będę stawiał na konfrontacje a zawsze na argumentację i negocjacje. Przy dobrej woli można zawsze dojść do kompromisowych rozwiązań. 6/ Nigdy nie byłem politykiem, ani przeciwnikiem politycznym, tylko faktycznym partnerem, a mandat społeczny upoważniał do poważnego traktowania. 7/ Nigdy nie zrobię nic na szkodę mojej Ojczyzny i dla niej wszystko zniósę /.../".
Gdy w dzień po audycji "Pieniądże" 28 IX L. Wałęsa pojawił się na meczu piłkarskim Lechia-Juventus, 40-tysięczna publiczność zgłotowała mu owację, skandując "Wałęsa" "Solidarność", podnosząc ręce w V-gście.

Radio "Solidarność". W Warszawie 29 IX równoległe z prawdziwą audycją "S" zniwana-dana została SB-ecka fałszywka. Tym razem z donosami na Lecha Wałęsę /ze skompromitowa-ny "pieniędzmi"/ i na Zbyszka Bujaka /ze jest zamiast Lecha/. Fałszywkę radia "S" emitowano również 29 VIII w Toruniu. Warszawskie radio "S" wydało oświadczenie, w którym stwierdza:

"Od 29 IV br. w Warszawie emitowane są audycje radiowe, rozgłośni podszywającej się pod radio "S". Fałszywki te wykerzystują sygnał wywoławczy R "S", jak również wstęp i zakończenie naszej audycji. Pierwsza fałszywka audycja została nadana 29 IV i powtórzona następnego dnia. Następne nadawane były w dniach i porach naszych prawdziwych audycji. Treść fałszywek jest monotonna: zawsze nawołują one do zaprzestania oporu, odwołują manifestacje, apelują o pozostanie w domach, ujawnianie się itp. Starają się wywołać psychozę, iż jesteśmy spenetrowani i otoczeni przez policję, nawołują do oszczędzania sił "dla ostatecznego zwycięstwa". Dla uprawdopodobnienia audycje te są również niekiedy zagłuszane.

Radio "S" unika nadawania apeli na własną rękę /wyjątek stanowią apele o charakterze humanitarnym, dotyczące obrony ludzi represjonowanych/, jeżeli czytamy jakiegokolwiek odezwy, są one zawsze sygnowane przez władze "S" lub jej znane struktury. Ich autentyczność łatwo sprawdzić, gdyż są jednocześnie publikowane przez prasę niezależną. Audycje ~~nasze~~ nasze są tak krótkie, iż zanim słuchacze zdążą rozpoznać fałszywkę, jest już za późno, by znaleźć audycję autentyczną. Ale na to nie możemy na razie nic poradzić. Przepraszamy".

Gazeta dźwiękowa Stefana Bratkowskiego. We wrześniu ukazały się kasety z pierwszym numerem. W świetnej i żywej audycji znalazły się m.in.: przemówienie Lecha Wałęsy w Stoczni, fragmenty 195 Konferencji Episkopatu, przemówienia G. Jankowskiego na spotkaniu Prymasa z rolnikami w Częstochowie 25 VIII, a także przegląd aktualnych wydarzeń z dowcipnym komentarzem S. Bratkowskiego. Audycje urozmaicają piosenki stanu wojennego w wykonaniu Jana Pietrzaka.

W pierwszej ogólnopolskiej pielgrzymce robotniczej do Częstochowy 18 IX uczestniczyło kilkadziesiąt tysięcy robotników, m.in. z Warszawy /w tym z Huty, ZWARu, WSK/, Gliwic, Szczecina, Ostrowca Świętokrzyskiego, Świebodzina. Drogę krzyżową prowadzoną przez ks. Jerzego Popiełuszkę przeszło kilka tys. osób. Było dużo flag, transparentów, i emblematów "S".

Proces Janusza Pałubickiego. Kolejne rozprawy w trwającym od 19 IX procesie poznańskim członka PTK /p. IS nr 159/ odbyły się 20-22 i 29 IX. Jak podaje serwis informacyjny TZR "S" "Poznań" /nr 15/ na salę rozpraw wpuszczono "zaledwie 30 osób, w tym 10 ubeków". Bez przepustek nie można było wejść nawet do gmachu sądów. Świadkowie w swoich wyjaśnieniach praktycznie nie obciążali Pałubickiego. W większości albo odmawiali odpowiedzi na pytania, albo odwoływali czy zmieniali zeznania ze śledztwa. Kilku potwierdziło zeznania obciążające amnestionowanych współoskarżonych. 29 IX prokurator wniósł do Sądu o przekazanie mu odpisów protokołów z procesu w celu wszczęcia śledztwa przeciwko J. Pałubickiemu za wyjaśnienia składane przed sądem 19 IX /w których rzekomo naruszył art. 270 par. 1 kk/, a także przeciwko M. Zierhofferowi i A. Porawskiemu /byli współoskarżeni, dziś świadkowie/ za "składanie fałszywych zeznań" /art. 247/. Obrona uznała oba wnioski za bezprzedmiotowe, podkreślając szczególnie prawo J. Pałubickiego do wyjaśnienia pobudek swego postępowania. Sąd odroczył rozprawę do 6 X, kiedy to ogłosi postanowienie w sprawie wniosków oskarżyciela oraz udzieli głosu stronom. Wyrok zostanie ogłoszony 10 X.

DOTARLY DO NAS

Warszawa - Iskierka nr 57 z 18 VIII; Wypisy Iskierki nr 32 z VII i 33 z VIII; Tygodnik Wojenny nr 67 z 29 IX; Komunikat /WSK Okęcie/ nr 17 z 25 IX; Solidarność Kolejarzy nr 9 z IX; Wola nr 71 z 26 IX; AIT nr 44 z 18 IX; Hutnicy 82 nr 11 z 20 VII; Monter nr 20 z 17 IX.

Małopolska - Sygnał nr 59 z 5 IX; Aktualności nr 70 z 12 IX i 71 z 19 IX; Startąd nr 25 z 30 VII, i 26 z 20 VIII; Wolny Energetyk nr 6 z 9 VIII; Kronika Małopolska nr 38 z 13 IX; SI RKW nr 68 z 20 VIII; 69 z 30 VIII, i 71; Promieniści nr 22 z 12 IX; Przegląd Prasy Związkowej i Niezależnej z 29 VI i 29 VIII; 13 Grudnia nr 24 z 19 IX; Kronika Małopolska nr 38 z 13 IX; Zomorzadność nr 65 z 15 IX; Mała Polska nr 23 z 5 IX, 24 z 12 IX i 25 z 19 IX; Dzień z 26 IX.

Toruń - TIS nr 65 z 13 IX; Elana nr 19 z 22 IX; Motor Odmowy /P.P.Polmozbyt/ nr 2 z IX; Kontra nr 55 z 22 IX.

Podbezkidzie - Solidarność Podbezkidzka nr 47-48 z 23 VIII, 50 z 13 IX i 51 z 20 IX; SI RKW Trzeci Szereg nr 7 z 17 VIII.

Region Srodkowo-Wschodni - Grot nr 77 z 5 VII.

Bydgoszcz - Bydgoski Podziemny SI nr 21 z IX.

Gdańsk - Solidarność nr 32 z 11 VIII i 33 z 26 VIII; Homek. Pismo Ruchu Alternatywnego nr 1 z 10 IX i 2 z 24 IX.

Łódź - Biuletyn Łódzki nr 21 z 20 IX.

Wielkopolska - Rezonans /Telkom Teletra/ nr 2 z IX; Poznań nr 15; Solidarność nr 11 z 19 IX; Obserwator Wielkopolski nr 73 z IX; Solidarność Walcząca nr 1 z 12 IX.

Dolny Śląsk - U Nas nr 28 z 30 VI i 30 z 28 VII; Solidarność Walcząca nr 59 z 4 IX.

Region Śląsko-Dąbrowski - Wolny Robotnik nr 8 z V i 9 z VI.